⁶⁸ Joan. 1, 1. ⁶⁹ Job xxxviii, 7. ⁶⁰ Job ix, 8. ⁷⁴ Gen. 1, 5. ⁷⁵ Gen. 11, 7. ⁷⁶ Philipp. 11, 6, 7. ⁷⁷ Psal. xlviii, 2. ⁷⁸ Psal. lxxvii, 1.

informis vocis τατροφώτου, ex Colb. et Coisl. sub-stituimus, προφώτου· quam librarii, compendiosæ notæ πρό, vice πατρό, assueti, deformaverant. In Coisl. 2, est προφώτου cum abbreviante nota.

(1) Ἀσωμάτων. Ea, vox, propter superius posi- tam ἀσωμάτους δυνάμεις plane redundans, abest a codd. Colb. et Bodl.

(2) Τὸν ὀρώμενον, etc. Coisl., τῶν ὀρωμένων, καὶ τῶν νοουμένων,

(3) Ἐκ τελείου. Præpos. ἐκ adjeci ex codd. Colb., Bodl. et Sifan.

(4) Ὡς Θεός. Hæc verba et mox consequentia, ὡς ἄνθρωπος, desunt in Sifan. et codd. Bodl. et Colb. quorum postremus habet τὸ δέ, loco καὶ ante κάτω

(5) Ἰσραὴλ. Colb., Ἰερουσαλήμ. Mox. loco ὃν ἐγὼ ὁ σὸς ἱερεὺς Συμεὼν ... κηρύττω, habet, ὃν ὁ Συμεὼν ... κηρύττει. At præferenda lectio recepta, in qua Symeon continuat orationem jam a medio numero præcedenti inchoatam his verbis, οὗτός ἐστιν, etc. Cavere forsitan voluit vel librarius, vel

X. Hic est Deus Verbum ⁶⁸, qui verbo solo om- nia ex non extantibus ut essent fecit : hic est lu- cifer ⁶⁹, qui ante luciferum incorporeales cœlestium incorporeorum, invisibiliumque exercituum et ordinum potestates distinxit ; hic est qui extendit cœlum solus, ac supra mare ambulat velut supra solum ⁷⁰ ; hic est qui abyssum nube fasciæ instar obvolvit ⁷¹ : hic est qui firmavit terram super aquas ⁷² quiq̄ue arena tanquam muro mare circumvalla- vit ⁷³ ; hic est qui divisit lucem a tenebris ⁷⁴, quiq̄ue orbiculatum siderum ornamentum cœlo colloca- vit ; hic est qui universum cum visibilem, tum in- telligibilem mundum in sapientia constituit ; hic est qui manibus non manufactis hominem ex luto finxit et informavit ⁷⁵ ; hic est qui ad imaginem Dei nos condidit ; nuncque ipse ad imaginem no- stram factus est homo : homo, inquam, verum idem etiam Deus. Homo, quantum ad id quod cer- nitur : totus qualis et ego ipse cum iis quæ mea sunt, ut me emundans **366** salvum efficiat : Deus, quantum ad id quod sola cogitatione intel- ligi potest, perfectus ex perfecto Patre essen- tiam habens. Qui cum in herili Dei forma esset, nunc servilem meam formam assumpsit ⁷⁶ ; non divinitatis dignitatem diminuens, sed meæ na- turæ massam sanctificans ; qui in superis totus, idemque totus in his inferis locis agnoscitur : sur- sum natus sine tempore, ac deorsum absque virili partibus creatura, ut homo.

XI. *Andite hæc, omnes gentes* ⁷⁷ : audi, Israel : Dominus Deus tuus, hic est quem tuus ego sacer- dos Symeon in ulnis gestans, populum in templo contestans, magna voce prædico. Idcirco *attende, popule meus, sermonem meum : inclinate aurem ve- stram in verba oris mei* ⁷⁸. Hic ille puer est, de quo Isaias prænuntiavit dicens : *Puer natus est nobis, filius et datus est nobis : et vocatur nomen ejus ma- gni consilii (Patris videlicet consilii) angelus ; ad- mirabilis, consiliarius, Deus fortis, potestatem exer-*

⁷¹ Job xxxviii, 9. ⁷² Psal. cxxxv, 6. ⁷³ Job ⁷⁶ Philipp. 11, 6, 7. ⁷⁷ Psal. xlviii, 2. ⁷⁸ Psal.

emendator, ne Symeoni seni sacerdotii dignitas tribueretur. Hanc vero multorum opinionem fuisse testis est Photius qui in Amphilochis quæstionibus mss., quæst. 186, eam refellit aïens : Οὐκ ἦν ἱερεὺς Συμεὼν, τῶν δὲ ἱερέων ταῖς ἀρεταῖς πολλὰ προσῆγεν· Non erat sacerdos Symeon, tametsi sacerdotibus virtutum merito multo præcelleret. Proclus CP. orat. iv in Nat. Dom. Combef. Auct. 1, pag. 337, Symeonem sacerdotum numero accenset, dum ju- bet ut mulieres Martham offerant, viduæ Annam, steriles Elizabetam, virgines Mariam, sacerdotes Symeonem : οἱ ἱερεῖς τὸν Συμεῶνα. Non absimilis est hæc homilia stylo Proclianis ; pseudo-Damasce- nus quoque orat. 11 in Annuntiat., tom. 11. p. 837, ait : Ὁ πολιορκητὴς ἱερεὺς Συμεὼν.

(6) Τὸν λόγον μου. Regius 2, τοῖς λόγοις μου. Coisl., τῷ λόγῳ μου. Reg. 1 et Colb., τὸν νόμον μου τῶν λόγων, *legem meam verborum*. Est in psalmo, τὸν νόμον μου.

(7) Τῆς τοῦ Πατρὸς. Ea verba, Scripturæ voci- bus commentarii vice ab auctore attexta, desunt in

cens (o Israel), *princeps pacis, pater futuri sæculi* 79. Si igitur *Deus fortis* hic puer est, de illo nimirum a Davide dictum est: *Videbitur Deus dcorum in Sion* 80. De hoc puero clamat Jeremias [Baruch]: *Deus in terra visus est, et cum hominibus conversatus est* 81.

XII. Hic ille puer est, qui olim Israeli mare discidit, et Pharaonem demersit 82: qui legem Israelitis dedit 83, ac manna pluit 84, et ignis columna Hebræorum generi viam monstravit 85: qui petram disruptit 86, ac rubum roscida flamma ardentem servavit incombustum 87. Hic puer Moysen quadraginta annos natum Ægyptiaci populi occisorem fecit 88: eundemque per annos quadraginta pastorem ovium constituit 89; quadragintaque itidem annis Israelitico populo viæ ducem præfecit; tolerandique quadraginta dierum jejunii potentem effecit 90: quemadmodum ipse puer post baptismum quadraginta dies jejunavit 91: ac post totidem a resurrectione ex mortuis dies, in supernam Hierusalem ascendit 92, 367 demumque post quadraginta a nativitate ex Virgine dies, nunc terrenam Hierusalem ingressus est.

XIII. De hoc puero Ambacum præsignificavit his verbis: *Deus a Thaman veniet* 93, hoc est ab austro; nam ab austro Hierosolymæ ex Bethlehem nunc in Sionem intravit. Propter hunc puerum vobis Moyses contestatus est dicens: *Prophetam vobis suscitabit Dominus Deus ex fratribus vestris: et quicumque ipsum non audierit, exterminabitur anima ejus* 94. De eodem puero propheta David orabat in hæc verba: *Qui sedes super cherubim, appare. Excita potentiam tuam, et veni ut salvos nos facias* 95; iterumque: *Cito anticipent nos misericordie tuæ, Domine* 96; ac rursum: *Domine, inclina cælos tuos, et descende* 97; et alias: *Tu, Domine,*